
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SlAPC -Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Contas

~rama Antentieadorde Dados -PAD Versão: 6.0.0.0

Relatório de Validação e Encaminhamento -RVE

01/01/2005 a 30/04/1005CNPJ: 91551762000131CM DE MANOEL VIANA

Sim

[J

Não

~
Neste RVE estão iDd1Údos:

Modelos da LRF do Legíslativo

nr: 171 rompi:

E-Mail: CAMARAMV@GPSNET.COM.BR

Telefone: (55)32561 144

CNPJ:91551762000131

PerkI<k>: 01/01/2005 a 30/04/2005 -2" Bimestre

Câmara: CM DE MANOEL VIANA

Logi"adouro: RUA VALTER JOBIM

HomePage:
Presidente da Câmam Municipal Atual: ANA MARILEl FILlPIN VFZZOSl

Contabilista: JOAO EUCLIDES FREIT AS POR TELLA Número doCRC: 49839

Telef~: (55)35251581

E-Mail: HARDS@TERRA.COM.BR

[) Não Possui PresladoIa de Serviços de lnfonnática

No~; HARD SOFT lNFORMAllCA LTDA

CNPJ; 94771615000165

Responsável: CARLOS ALBERTO VENZON

1.3 SIstemas JDformaUZados

lEI Contábll

1m Financeiro

O Patrimonial

O Pessoal

I;] Orçamentário

O Tributário
mJ Folha de Pagamento

O Outros
O Nenhum

Kegístros

149

142

287

'1otaísArqDJVOS

Empenho

Liquidação

Pagamento

Y3.!lL4,.1L

95.824,32

95.824,32

3. Indices Constitucionais

ragma 1 UC't l:J:-'O:l-'UL/U1S/LUUJ



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SlAl'C -Sistema de Infor~ para Auditoria e Prestação de Contas

Programa Antentlcador de Dados -PAD Versão: 6.0.0.0

Relatório de Validação e Encaminhamento -R VE

CM DE MANOEL VIANA CNPJ: 91551762000131 01/01/2005 a 30/04/2005

Número de Habit;mtes: 6996

Número da ~ que Fixou o Sld>sidio: 996/2004

Número de Vereadores: 9

Fonte: lBGE

3.1.2 Verificação do Limite Legal conforme dispostn no inciso VI do artigo 29 da CF

Mês Subsídio Dep. Estadual RS (A) Subsfd~ MáximoVeTeador (B)
20,00% sobre (A)

Subsídio Yhado -Vereador 11~
subsídio (C)

Excesso ao Snb...idio Máximo (D)
IC>BI

1.908,00

3.816,00

1.908,00

1.908,00

1.908,00

9.540,00

19.080,00

9.540,00

9.540,00

9.540,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Janeiro

Fevereiro

MaIÇO

Abril

130. Subsídio

Nome do Arquivo

RECURSO.TXT

CREDOR.TXT

Cód. de Erro Linha Campo Status Descriçio
REC_O9 63 I A VISO Existem 62 ~5) diff2121tes ck 000 1

CRE_13 O O AVISO P-W5 de CNP J/CPF do ~ Inválidos; 77%

5.1 Data e Yorma de J"nbucaçao dos Kelatllnos da LeI de Kesponsablfjdade tlscal

li. Ladastro de Admtnlstradores da Entidade

boi Ai1mJnlstradores da Enhdade

roacr Lcglslam'o

RG: 2041102641 Data Nascimento: 3/6/1964

N~iona~: BRASILEIRA

Non}e Mãe: OORALINA SANTOR FILIPIN

No: 504 rompi: Bairro: CENTRO

Identificação <kI(a) AdministI1iOOr

Nome: ANA MARlLEI FlLlPIN VFZZOSI

CPF:91023130068

Estado Civil: Casado(a) com comtmhão de bens

Nome Pai: OORlV AL SABAS FILIPIN

Logradouro: AV. IBICUI

Município: MANOEL VIANA

CEP: 97640000

Cargo/Ftmção: PRESIDENTE DA CAMARA

Mandato -Inicio e TéImiJIO: 1/1/2005 a 31/12/2005

h-Mal!: l.:AMAKAMV~(jPSNET.COM.BR

Data do Ato: 1/1/2005

tooue: (55)96140902

Tipo do Ato: POSSE

:ôUt)SUtutOS

Não houve substituições fonnais ueste perfodo

I. unservaçoes aa Enoaaae para OILE-K~

\JUaIquer Q1V~1a venllca<1a entn: os aa<los constantes <kste Kelatóno e os existentes na conlabilidade ou Observações que a Entidade julgue relevantes, deverão

estar infonI)3(k)s neste item.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAl'C -Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Coutas

Pnlgrama Autendcador de Dados -PAD Venio: 6.0.0.0

Relatório de Validação e Encaminhamento -R VE
205130022505657

01/01/2005 a 30/0412005CNPJ: 91551162000131CM DE MANOEL VIANA

NADAroNSTA
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ESTADO 00 RIO GRANDE 00 SUL

TRIBUNAL DE CONTAS 00 ESTADO

SIAPC -Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Coutas

PntgrBma Autentkador de Dados -PAD Vemo: 6.0.0.0

Relatório de Validação e Encaminhamento -RVE
205130022505657

01/01/2005 a 30/04/1005CNPJ; 91551162~131CM DE MANOEL VIANA

CERnFICAMOS, com base IK)S Registros constantes da contabilidade de.qe órgão, a consistência das informações apresentadas neste Relatório com as

fomecidas em meio magnético, ótko 00 eletroniro enviadas ao TCE. (Instrução NoImativa n° 15/2000).

~

MANOEL VfANA, 2 de Agosto de 2005

/

~:Z~2l:§~~=
Nome 00 Presidente da Câmara Municipal:

ANA MARlLEl FlLIPlN VEZZOSlLÁ

I
I

Responsável pelo preenchimentD do PAD e geração das infom1açijes; MARJONElDJ VEÇüZZI CORTEUNJ b
,!--1Cargo; DIRETORA GERAL

VLJVO/"\I\J.1 citgu,", ..(]C .. 1:>:.10:1.1


